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Hej sektionen,
Och framförallt hej Nollan!

När detta nummer släppts har 
mottagningens första halva pas-
serat. Tillräckligt lång tid för 
att hinna bli trött på tips från 
äldrekursare om hur mottag-
ningsupplevelsen maximeras 
tillsammans med anekdoter 
om deras egen mottagning. Jag 
nöjer mig med att säga att jag 
började 2021, under corona-
pandemin, och är glad att den 
gruppsuppdelade mottagnin-
gen tillsammans med distans-
föreläsningarna är ett minne 
blott.

Istället för att prata om hur det 
var förr tänkte jag köra lite ska-
mlös marknadsföring. Tidnin-
gen du just nu håller i din hand 
heter FinForm och är F-sek-
tionens eget informationsblad. 
En grundbult i vår demokrati. 
Eller åtminstone något att läsa 
under lunchens sista kvart. Här 
skriver vi i redaktionen av oss 
en gång i läsperioden om allt 
mellan himmel och jord. Under 
mottagningen släpper vi detta 
extranummer som tradition-
senligt har just det som tema, 
mottagningen. Om du någon-
sin funderat på ifall det finns 
ett mer effektivt sätt att micra 
lunchen, ett bättre sätt att göra 
pizza eller ett lättare program 
att läsa är det här numret för 
dig. 

“Men vad ska jag göra när jag 
läst ut tidningen?” Jag är glad 
att du frågar. Samtliga utgåvor 
av FinForm finns arkiverade på 
ftek.se/finform/gamla-num-
mer, med start 1968 (!). I det 
första numret berättas bland 
annat att medianlönen för en 
F-are var 2917 kr. Tur att man 
är född på rätt sida 2000-talet! 

Ftek är en mycket bra resurs 
även efter att du läst alla Fin-
Forms nummer. På foton.ftek.
se finns foton Foton fotat. Min 
personliga favorit är dock stats.
ftek.se, en oumbärlig resurs för 
den grävande journalisten (mer 
om detta senare i tidningen).

Om du själv blir inspirerad att 
bidra till nästa tidning så hör 
gärna av dig till finform.chef@
ftek.se! Dit kan du maila in-
sändare, debattinlägg, report-
age och annat kul!

Ha en fortsatt bra mottagning!
Edvin Ahlström
Chefredaktör

Chefen säger 
sitt

INNEHÅLL
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Välkommen till ett nytt läsår! 
Oavsett om du precis har påbörjat din utbildning på Chalmers eller re-
dan har ett eller flera år bakom dig, är det en glädje att få hälsa dig väl-
kommen tillbaka till ett nytt läsår.
 
För dig som är nyantagen väntar en klass där de flesta delar ditt starka intresse för matem-
atik och fysik. Många har, precis som du, valt Teknisk fysik eller Teknisk matematik som sitt 
förstahandsval och ser nu fram emot att utforska allt som Chalmers har att erbjuda.
 
Studier på hög nivå ställer krav, men de blir också roligare och mer givande när du mår bra. 
Vi vet att goda rutiner gör skillnad: regelbundna sovvanor (oftast 7–9 timmar per natt), en 
balanserad struktur i vardagen och fokuserade studier på dagtid skapar förutsättningar för 
både lärande och välbefinnande. Samtidigt kan vissa faktorer försvåra studierna, som till 
exempel otrygg boendesituation, hälsoproblem eller för mycket tid framför sociala medi-
er. Mycket går inte att styra över själv, men ofta kan du genom små justeringar ge dig bättre 
förutsättningar. Och kom ihåg – det finns alltid stöd och resurser på Chalmers om du be-
höver hjälp längs vägen.
 
Under mottagningsveckorna kommer du att tillhöra en faddergrupp. Där får du möjlighet 
att lära känna människor som delar ditt ämnesintresse men som har olika bakgrunder och 
erfarenheter. Det stärker gemenskapen och ger samtidigt en chans till en nystart i ditt studie-
liv. Längre fram finns många olika föreningar och kommittéer, både inom Fysikteknologsek-
tionen och på Chalmers i stort, där du kan fördjupa befintliga intressen eller upptäcka helt 
nya. Genom faddergrupperna, föreningarna och kommittéerna kan du bygga vänskaper som 
varar livet ut.

Till dig som är nyantagen vill jag särskilt uppmuntra att ta vara på kontakten med studenter 
i högre årskurser – de är en ovärderlig resurs och ett stort stöd. Och till dig som redan har 
några år på programmet: tack för att du 
är med och välkomnar de nya studenter-
na, ni är en viktig del av deras start.
 
Återigen, varmt välkommen till ett nytt 
läsår. Jag ser fram emot att vi tillsam-
mans formar ett inspirerande, utveck-
lande och minnesvärt år.
 
Jonathan 
Programansvarig, Teknisk fysik

Brev från PA - Jonathan Weidow
Hej allihopa!
 
MOTTAGNING HURRAH!! This is such an exciting 
time for you all! I’m so happy for you – and can’t wait 
to meet all the new students – and catch up with those 
of you who are returning from your summer adven-
tures! I’ll offer some suggestions especially for the new 
students, but also just as applicable to the continuing 
students. 

1.        Find your balance, your way to achieve `lagom’ 	
           between studying, socializing, and taking care of     	
           yourself. 

2.        Don’t be shy – now is the time to make friends     	
           for life! It makes getting old like me more fun when you do it together with your  	    	
	 friends that you’ve known since you were young – like you all are! 

3. 	 If you dare to try something – and end up sucking at it or failing at it – you still 	     	
           accomplished something! You were brave enough to try! It’s a win even if you lose! 

With that in mind, face this chapter of life with a learning attitude and be kind to yourself 
and others. Maybe you’ll enjoy a couple of photos from me when I was graduating high 
school and starting university – with friends that I still have today!

Julie
Programansvarig, Teknisk matematik

Brev från PA - Julie Rowlett
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Tjenare Nollan och välkomna till 
F-sektionen!

Det är vi som är F6, alltså sektion-
ens sexmästeri. Du har förhop-
pningsvis redan sett oss under 
första dagen eller “Välkommen till 
mörkret” och kommer troligtvis se 
mycket mer av oss framöver!

Som sektionens sexmästeri är det 
vi som arrar massa festliga arr 
såsom sittningar, gasquer och ET-
rajj. Om du känner dig förvirrad 
eller osäker på vad detta innebär 
så har våra experter konstruerat en 
enkel lathund för dig:

SITTNING - En tillställning med 
god mat, god stämning och god 
underhållning. När vi håller sit-
tning är det ofta på gasquen och då 
blir det gasque efteråt!

GASQUE - Efter en sittning på 
gasquen (en väl älskad lokal i 
Chalmers Kårhus) görs lokalen om 

till en nattklubb! Från 22:00 kan du 
dricka goda drinkar, käka nacho-
tallrik, dansa loss på dansgolvet 
eller snacka skit i sofforna. Om du 
inte redan kan låten “Stad i ljus” 
av Tommy Körberg är det dags att 
börja öva för alla gasquer avslutas 
med allsång i en stor ring på dans-
golvet!

ET-RAJJ - När tentorna är skriv-
na och läsperiodens slit kommit 
till sitt slut är det dags att fira med 
ET-rajj. Då bjuder vi in sektionens 
medlemmar till ett stort party på 
Focus med najs musik och trevlig 
stämning där man kan både äta 
och dricka gott. Ett perfekt sätt 

att fira att läsperiodens kurser är 
avklarade!

Hoppas du känner dig lite mer 
säker på vad vi gör och är taggad 
på allt kul vi kommer hitta på!

Vi ses i dimman 🖤

Insändare 
från F6

Hej Nollan, välkommen till F-sek-
tionen!

Vi är Fabiola - sektionens fören-
ing för kvinnor och icke-binära. Vi 
finns här för att ge alla kvinnor och 
icke-binära på sektionen en chans 
att träffas och lära känna varandra. 

Under mottagningen kanske du 
träffat oss under föreningskvällen 
eller målat muggar med oss på Fa-
biolabrunchen. Vi håller vanligtvis 

i två arr per läsperiod, ett Fabio-
lahäng där vi träffas under ganska 
lugna förhållanden och till exem-
pel pysslar eller testar olika snacks 
tillsammans, helt enkelt ett bra arr 
för att träffa nya vänner på. Det 
andra arret brukar kunna sträcka 
sig från allt mellan picknick till sit-
tning. Har du ett förslag på arr som 
du gärna vill gå på, tveka inte med 
att kontakta oss, antingen via so-
ciala medier eller kontaktinfon på 
ftek.se.  All info om kommande arr 
kommer finnas på facebook och 
instagram, så håll utkik där!

Det är även vi som ansvarar för 
mensskåpet som finns på våning 

sju i forskarhuset bakom datorsal-
arna. Koden till skåpet finns på vår 
instagram @fabiola_chalmers. 

Vi i Fabiola önskar dig en fantastisk 
mottagning och hoppas att vi kom-
mer se dig på något av våra många 
arr under året som kommer!
/Fabiola 

Insändare 
från Fabiola

Tjenare Nollan!

Djungelpatrullen välkomnar er till 
F-sektionen! Vi är sektionens rust-
mästeri och PR-förening, vilket det 
betyder att vi bland annat tar hand 
om Focus, sektionens gemensam-
ma lokal. Vi ser till att det är stä-
dat och att alla gafflar finns kvar. 
Det absolut viktigaste ni kommer 
lära er under era år på F: sno inga 
gafflar! Ni hjälper oss också genom 
nollanstädet. Kika efter mail från 
oss och kom när vi kallar efter er 
och städa, då får ni i utbyte tillgång 
till Focus. 

Vi anordnar också de bästa ar-
rangemangen på sektionen. För 
er nollan handlar det redan om 
provhäfvet, där ni får lära er den 

mytomspunna tekniken. Den vikti-
gaste tidpunkten under hela läsåret 
är fredagar 17:23 då vi i Djungel-
patrullen håller våra DuPar. Där 
kan ni hänga med era kompisar 
efter plugget och käka god och bil-
lig mat. Glöm inte heller torsdagar 
läsvecka 1! Då är det vi som står för 
F:s pub under pubrundan. 

Vi ser fram emot att lära känna er 
bättre, och hoppas vi ses på DuPen. 

Stamus Contra Malo
Djungelpatrullen

Insändare 
från DP

Hej Nollan, det här är Fo-
cumateriet. Kom till oss och 
köp läsk och godis. Yeah! Yeah! 
Yeah! Billigaste läsken på Cam-
pus. Yeah! Vi vill ta chansen 
och passa på att intro ducera 
oss själva. Vi är Focumateri-
et - ditt lokala Focumateri! 
Man skulle kunna säga att vi 
har hand om allt kul på Focus. 
Bland dessa finns:

- Foc quiz åter kommande en 
gång i läs perioden där du och 
dina klip ska kam rater kan 
sätta era kun skap er på spel

- Göteborgs förmodligen bäst 
skötta flipperspel. Här hoppas 

vi att ni kommer att finna er 
ofta. Vi har nyligen plundrat 
ett nytt spel från ett engelskt 
han dels far tyg: God zilla. De 
fyra spelen står alltid på free 
play, så det är bara att tryc-
ka på start och låt den silvriga 
kulan förtrolla dig.

- Ett gött arkadspel

- Focudaddy: Ur honom kan 
du köpa läsk & godis och med 
hjälp av den hyper moderna 
app lika tion en Monyx wallet 
är det enklare än någonsin att 
betala för ditt snask. Du kan 
även tjäna till baka hela 10% 
av dina dubloooner om du vin-
ner ett spel i app en. Se dan 
är du inte mer än ett knapp 
tryck bort från snask himlen! 

Har du frågor om nån av 

maskinerna? Tveka inte från 
att höra av dig till Marcus 
Pettson, vår trogne auto mat 
pirat på automatpirat@gmail.
com. Han älskar läsk och godis 
och att flippra med bollar! 
Övriga frågor rik tas till foc@
ftek.se.

V.E.S 
Focumateriet - Ditt lokala Fo-
cumateri

Insändare 
från FOC
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Styret styr sektionen. Det hör man ju på ordet. Men… 
gör vi verkligen det? På ett sätt, ja – vi tar beslut, håller 
koll på vardagen och försöker planera för framtiden. 
Men i slutändan är det faktiskt ni medlemmar som 
håller i rodret. Det är på sektionsmötena som kursen 
sätts: där ni röstar igenom verksamhetsplanen, väljer 
in kommittéer, föreningar och funktionärer samt tar
andra mer eller mindre världsomvälvande beslut. 

Vår roll är att se till att allt det ni beslutar faktiskt blir 
av. Vi är helt enkelt sektionens projektledare, boll-
plank, mail-svarare och problemlösare i ett. 

Styret kan delas in i två delar: de som bara ägnar sig åt 
styretarbete, det så kallade kärnstyret, och ordföran-
den i sektionens kommittéer och studienämnd. Här 
presenterar vi oss i kärnstyret:

Ebba - Sektionsordförande - F3. 
Mitt ansvar är att representera 
sektionen utåt mot omvärlden 
och högskolan. I praktiken in-
nebär det att planera möten, 
hålla i möten och gå på möten. 
Maila är också något jag ägnar 
mig åt och det bästa jag vet är att 
samla in arbetsuppgifter att dele-
gera. Näst bäst är att läsa, träna 
och pyssla med annat kreativt.

Viktor “Katja” - Vice Sektion-
sordförande - TM3. Jag håller 
koll på våra lokaler, kommittéer 
och föreningar, och ser till så att 
de har goda förutsättningar för 
sina arr. Hett tips: Paja inga ru-
tor i korridoren!

Philip “P” - Sektionskassör - F3. 
Jag ser till att det finns pengar till 
alla sektionens arr, och att skat-
teverket är nöjda med oss. Det-
ta innebär att betala fakturor, 
skicka fakturor och bokföra 
fakturor. På fritiden hjälper jag 
andra kassörer med deras arbete 
men kan vid vissa tillfällen vara 
med vänner eller slå lite golf.

Caroline “Rep” - SAMO - F4. 
Som SAMO så jobbar jag med 
studenthälsa och mitt mål är 
att alla studenter ska må så bra 
som möjligt! Så känner du att 
du behöver någon att prata med 
eller känner dig dåligt behand-
lad? Eller känns studieplatserna 
tråkiga och obekväma? Då är 
det mig du kan vända dig till, så 
kommer jag göra mitt bästa för 
att åtgärda det! När jag inte plug-
gar eller jobbar med styret gillar 
jag att vara i naturen, äta god 
mat och baka.

Jacob - Sekreterare - TM4. 
Som sekreterare ser jag till att 
allt skrivs ner och att ni sedan 
kan hitta protokollen från våra 
möten på ftek. Jag är även ans-
varig för övriga styrdokument 
och accesser (förutom till Fo-
cus). Jag älskar inget mer än att 
mejla passerkort om samma ac-
cess för femte gången eller jaga 
gamla sektionsaktiva för att läm-
na tillbaka nycklar.

Angelo - Informationsansvarig 
- F3. Jag sköter kommunikation-
skanalerna på sektionen som 
Facebook, Ftek, Kårappen och 
nyhetsbrevet (ftek.se/nyhets-
brevet). Jag råkar också bli PR 
till styret. Jag ordnar andra bös 
också som sektionens vecka i 
läsperiod 3.

Var inte rädd att vända dig till oss med stort eller 
smått. Vi vet förhoppningsvis vad som ska göras men 
kan åtminstone ta reda på det. Våra kontaktuppgifter 
hittar ni på ftek.se.

Slutligen vill vi bara säga: Varmt välkommen till F-sek-
tionen! (Och informationsansvarig vill även säga: Gå 
gärna med i nyhetsbrevet som innehåller information 
om arr på sektionen)

Insändare från Styret

Vi Får Igång Fysikteknologsek-
tionen

Det är lätt att falla in i en väldigt 
tråkig vardag som fysikare med 
långa dagar av föreläsningar och 
plugg. Därför erbjuder vi i Fysikin-
gengörernas IdrottsFörening FIF 
vad vi tycker är det absolut bästa 
sättet att koppla
av nämligen att bli aktiv! Var-
je onsdag kväll håller vi i ett pass 
I kårhallen där vi spelar allt ifrån 
innebandy till svanskull! Alla är 
välkomna nybörjare som proffs i 

sporten som spelas, målet är att det 
blir gött häng snarare än fantastiskt 
spel.

Så gott som vårt onsdagspass har 
vi även ett springpass på måndagar 
och ett arr varje söndag som är off 
campus. Om du vill hänga med oss 
på laserdome eller testa på curl-
ing så är det här arret att hålla koll 
på. Vi försöker att erbjuda unika 
sportupplevelser som är svåra att 
hitta på annat håll och tar gärna 
förslag från er. 

Våra andra arbetsuppgifter in-
kluderar att se till att F sektionen 
får ihop lag till alla olika Chalm-
ersMästerskap CM som arrangeras 
under årets gång och att låna ut 

idrottsmaterial till sektionsmedle-
mmar så att ni kan idrotta själva, 
gratis såklart.
Håll koll på Facebook och vecko-
brevet för att se vad vi får för oss 
varje vecka och ge oss gärna förslag 
på pass
som NI vill köra så att vi kan jobba 
för att arrangera dem framöver. Vi 
ser fram emot att lära känna er!
/FIF

Insändare 
från FIF

Tjena Nollan, varmt välkommen 
till den fantastiska F-sektionen på 
Chalmers!

Många av er har säkert sökt till oss 
för att ni gillar och är bra på matte 
eller fysik, men vad ni ska göra 
efter era studier är kanske lite mer 
oklart. Det är där vi kommer in i 
bilden!

Vi är Fysikteknologens Ar-
betsmarknadsgrupp, eller FARM 
som vi också kallas. Vi finns här 

för att ge er en bättre bild av vilka 
möjligheter ni kommer ha i fram-
tiden, och självklart finns vi till för 
att ni ska ha det roligt också! 

Vad gör vi egentligen? Under mot-
tagningen håller vi i flera arrange-
mang, men vi finns också till-
gängliga för er året om. I november 
anordnar vi FARM-mässan där ni 
får träffa framtida arbetsgivare, vi 
fixar lunchföreläsningar där ni kan 
få insikt i olika företag och bran-
scher (och ja, det bjuds såklart på 
käk), och vi skickar ut info från 
företag som letar efter er – fram-
tidens tekniska fysiker och matem-
atiker!

Håll utkik efter våra evenemang 
framöver – det är ett perfekt sätt 
att bygga nätverk, lära er nya saker 
och kanske till och med säkra ett 
drömjobb innan examen.

Vi ser fram emot att träffa er alla 
och hjälpa er på er stora resa!
/FARM

Insändare 
från FARM

AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAA

Insändare från Skrikminut
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VAD STUDENTER i olika årgån-
gar tycker om kurserna i LP1 har 
jag hyfsat bra koll på och för den 
som är intresserad så kan man frå-
ga typ vem som helst då linalgen, 
janan och fysikingenjörens verktyg 
är kurser som man kommer ihåg. 
Vissa tycker till och med att kurser-
na är så kul att de skriver tentorna 
regelbundet under hela sin tid på 
Chalmers. Istället har jag haft som 
mål att ta reda på vad examina-
torerna tycker om sina kurser.

Inledande matematisk analys
Även kallad ”Janan” hålls av Jana 
Madjarova, därav namnet. Jana har 
valt att inte besvara redaktionens 
frågor i tidningen, eftersom hon 
menar att samma information med 
fördel ges direkt till studenterna 
under hennes föreläsningar.
Något som är värt att nämna är 
att det är i denna kursen ni kom-
mer skriva er första ”tenta”, nämli-
gen övningstentan. Tyvärr kan jag 
inte säga så mycket om den hell-
er då övningstentan för mig mest 
blev en övning i att anmäla sig till 
tenta, en färdighet jag fortfarande 
inte bemästrat under mina 5 år på 
Chalmers. Det har nämligen inte 
alltid varit så att man automatiskt 
anmäls till ordinarie tentor.

Linjär Algebra
Även kallad linalg hålls i år av Ma-
lin Palö Forsström. Det är första 
året hon håller i kursen på Johan-
neberg men har hållit i liknande 
och andra mattekurser på Lind-
holmen. Malin menar att något av 
det viktigaste i rollen som under-
visare är kontakten med student-
erna, exempelvis så säger hon att 
hon lärde sig namnet på samtliga 
elever i klassen på Lindholmen. 

Med det sagt vill hon också trycka 
på att kontakten mellan föreläsare 
och student är väldigt begränsad 
då man bara ses 4 gånger i veckan 
och det är ungefär 200 studenter. 
Därför tycker hon att det är viktigt 
att man utnyttjar den tiden man får 
genom att ställa frågor såväl under 
föreläsningar som i pausen eller via 
mail. 

Malin är medveten om att vissa 
studenter kan tycka att det är läski-
gt eller pinsamt att ställa frågor, 
men i hennes erfarenhet är frågor 
oftast ett tecken på att man är bland 
de första som har insett att det är 
svårare än det verkar snarare än att 
man ligger efter. Hon tror också att 
många som kommer till Chalmers 
tidigare har jobbat mycket själ-
va eller varit den i gruppen som 
hjälper andra med matte. Nu när 
tempot är högre, kurserna svårare 
och tillgången till lärare är mindre 
menar hon att det är viktigt att man 
tar hjälp av varandra, och att man 
tidigt hittar grupper som man trivs 
att plugga i. Hon, och många andra, 
nämner det höga tempot som en av 
de största utmaningarna i de förs-
ta kurserna. Hon tror inte att man 
under gymnasiet kanske har plug-
gat heltid och när man kommer till 
Chalmers är man inte helt med på 
vad heltid betyder. Hon vill vara ty-
dlig med att de allra flesta kommer 
behöva plugga 8 timmar om dagen 
för att hänga med i kurserna och 
klara tentorna.

Varför Linalg är viktigt
Linalgen kan kännas lite som bara 
pilar och matriser, men den är 
också ganska viktig. Statikdelen av 
mekaniken är till stor del skalär-
produkt och vektorprodukt, och 
har man koll på linalgen så har 
man en chans att uppfatta fourie-
ren som logisk och kvantmekan-
iken lite mindre som magi. Som 
Malin uttrycker det: nästan hela 

fourieren bygger på linalg och 
kvanten är vektoroperationer med 
finare notation.

Mottagningen och pluggkulturen
Kurserna i LP 1 är lite speciella 
då de ligger parallellt med mot-
tagningen, vilken tar mycket tid 
och en stor del av studenterna är 
med på. Malin tycker att mottag-
ningen fyller ett viktigt syfte. Man 
hittar pluggkamrater, vilket är en 
förutsättning för att klara både 
kurserna i LP1 men också resten 
av kurserna under Chalmerstiden. 
Hon är lite avundsjuk på mottag-
ning som vi har på Chalmers då 
hon läste på GU och inte hade en 
mottagning i samma utsträckning. 
Då hon inte själv har deltagit i 
mottagningen kan hon inte svara 
på vilken del av mottagningen som 
hon tycker är viktigast, men hon 
tycker att åka back i Olgas trappor 
ser väldigt kul ut.

Malins stolthet som lärare
Det Malin känner sig mest stolt 
över under sin tid som undervis-
are är hennes jobb på Lindholmen. 
När hon började där för unge-
fär tre år sedan så var det många 
studenter som såg föreläsningar 
som onödiga och deltagandet på 
föreläsningarna var lågt. Malin 
är väldigt nöjd med att i slutet av 
hennes tid så var uppslutningen på 
föreläsningarna och engagemanget 
för kursen märkbart högre trots 
att många av studenterna verkade 
hata matte och läste på högskola 
av andra anledningar. Detta tror 
dock Malin inte kommer att vara 
ett problem på F.

Fysikingenjörens verktyg
Denna kurs hålls av Jonathan Wei-
dow och han har hållit den sedan 
åtminstone 2017. Tidigare hette 
kursen Fysiken omkring oss, men 
har nu bytt namn. Kursen är up-
pdelad i två delar under LP1: en 

Kurserna i 
LP1

datorintroduktion och projektet 
Resan till Mars. Fram till 2019 
bestod projektet istället av försök 
på Universeum, men dessa ersattes 
då de upplevdes som lite krystade 
av studenterna. Varför det blev just 
Mars är inte helt tydligt – Jonathan 
har inget särskilt rymdintresse – 
men ett liknande projekt i Liver-
pool kan ha varit inspirationen.

Syftet med projektet är inte främst 
att räkna fysik, utan att arbeta 
med problemlösning i liknande 
situationer man kan möta senare 
i arbetslivet, där beställaren kan-
ske inte ens vet exakt vad den vill 
ha. Fokus ligger istället på ansvar, 
samarbete och kommunikation. 
Jonathan menar att man behöver 
en grund i matte för att det ska bli 
givande att läsa fysik.

Jonathan själv har bara fyra–fem 
föreläsningar under kursens tre 
läsperioder. Han ser sin roll mer 

som ”spindeln i nätet” och lyfter 
fram att andra undervisar bättre 
i de olika momenten, exempelvis 
Paul Erhart som ansvarar för da-
torintroduktionen.

Kursens upplägg
Jonathan ser att studenterna har 
lite olika bra koll på de olika delar-
na och har därför valt att inte 
betygsätta delarna i kursen. Istäl-
let är kursen bara godkänt eller 
icke godkänt. Detta då målet är att 
lägga en lägsta ribba för vad man 
kommer behöva för den fortsatta 
utbildning som samtliga student-
er ska över. Jonathan tror inte att 
det är matten eller svåra koncept 
som kommer vara en utmaning för 
studenterna i kursen utan snara-
re gruppdynamik eller program-
meringen som kan upplevas som 
utmanande.

När det kommer till att kursen lig-
ger parallellt med mottagningen 

så litar Jonathan på studenternas 
goda omdöme att prioritera skola 
och mottagningsaktiviteter. Han 
nämner dock också att det har 
lagts in uppgifter som är tvingande 
i både rum och tid för att student-
erna ska ligga i fas.

Varför Jonathan undervisar
Jonathan kan inte nämna något 
specifikt tillfälle som han är mest 
stolt över, men det han uppskattar 
mest är när frågor och diskussion-
er visar att studenterna verkligen 
förstått något klurigt. Nu skriver 
han inte tentor till sin kurs på F, 
men i sina andra kurser på K och 
BT  där han har tenta försöker han 
att aldrig ha med några typade 
frågor, för att studenterna ska lära 
sig innehållet i kursen snarare än 
frågor från gamla tentor.

KOLL PÅ LÄGET:
Harald de Blanche

Hej Nollan.

Vi har något vi måste erkänna för 
er. Tidigt under mottagningen, re-
dan innan mottagningen ens hade 
börjat faktiskt, begick vi ett litet 
misstag… Tisdagen den 12:e au-
gusti kl. 16:48 fick ni alla ett mejl 
angående första dagen. I det me-
jlet länkade vi även till en version 
av årets mottagningsschema. Den 
versionen råkade också innehålla 

mottagningsschemat i listformat. 
Och i den listan fanns ett litet arr, 
“Överraskningssittning”, som en-
ligt schemat pågick mellan 02:00 
- 07:00 direkt efter Nollbrick-
stillverkningen. Woopsie…

Det här uppdagades torsdagen 
MV1, det vill säga dagen innan 
tillverkningen, när några nyfikna 
Nollan (förståeligt nog) frågade oss 
om detta verkligen kunde stämma? 
Vilket det ju såklart gjorde! Och vi 
hoppas att ni alla hade superkul 
under er sittning trots denna lilla 
läcka… Men med det sagt vill vi 

nu ta tillfället i akt att helt enkelt 
säga förlåt. Förlåt till er som blev 
spoilade, och förlåt för att vi nästan 
spoilade det för alla. Det är lite 
svårt ibland.

FnollKramar,
FnollK’25 <3
(P.S: Nollan stavas med stort N.)

Insändare 
från FnollK
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I TIDER SOM DESSA är det stän-
digt köande. Man köar till sit-
tningsbiljetter, man köar till Ny-
Fiket men framför allt köar man 
till mikrovågsugnarna på Focus. 
Det är mottagning och sektionslo-
kalen är likt tidigare år packad till 
bredden med nya studenter och 
än är det fortfarande flera veckor 
innan dessa naiva förväntansfulla 
individer hoppat av hittat andra 
ställen att värma sin lunch. 

För att råda bot på detta återkom-
mande problem behövs en ban-
brytande lösning. Efter många 
sömnlösa nätter fann jag svaret 
som på ett enkelt och elegant sätt 
lyckas lösa denna gordiska knut 
genom att ställa mig själv några 
enkla frågor: 
1. Vad skulle hända om maten re-
dan var mikrad när man kom till 
Focus? 
2. Hur lång tid tar det att gå mellan 
GD och Focus? 
3. Hur svårt hade det varit att an-
lägga 3 rullband, 2 mathissar och 
en mikrovågsugn 20 gånger större 
än den industriella mikrovåg-
sugnen under utveckling på In-
stitute for Pulsed Power and Mi-
crowave Technology (IHM) vid 
Forschungszentrum Karlsruhe?

Den första frågan är enkel, om 
maten redan hade varit mikrad 
när man kom till Focus hade ur-
sprungsproblemet varit löst. Svaret 
på fråga två är grundbulten i hela 
projektet, det tar nämligen cir-
ka 2.5 minuter att gå mellan GD 
och Focus, precis lagom tid för att 

mikra sin mat. Med hjälp av en 
serie rullband, mathissar och en 
mycket stor mikro skulle det alltså 
vara möjligt att maten mikras un-
der tiden man gick till Focus. När 
man kom ut från GD skulle man 
mötas av ett rullband liknande det 
där man lägger sin disk på IKEA, 
där lägger man helt enkelt upp sin 
matlåda och går vidare. Det genia-
la är att hela detta rullband befin-
ner sig inuti en mikrovågsugn och 
lagom till att du kan beskåda den 
vackra Dragosväggen kommer en 
varm matlåda ut på ett rullband. Se 
de fotorealistiska skisserna för yt-
terligare information.

Även om det skulle krävas en 
ganska stor initial investering tror 
jag att man får leta länge innan man 
hittar något med större SPK (sek-
tionsnytta per krona). För att lösa 
de praktiska detaljer kring imple-
mentationen av världens i särklass 
största mikrovågsugn föreslår jag 
att vi lägger in det som ett obliga-
toriskt moment i kursen Elektro-
magnetisk Fältteori värt 1,5 hp.

En enkel 
och elegant 
lösning till 
köproblemet

ASPIRERANDE 
UPPFINNARE:

Emil Sitell

TL;DR om du tänkt bjuda på 
mat och dryck, se till att drycken 
serveras avskilt från maten för att 
drastiskt minska kötiden.

Jag är en enkel man som inte gillar 
köer. Det är inte att jag har något 
emot att stå kring hundra andra 
människor som trängs, låter och 
försöker småprata i 30 minuter i 
väntan på att få en skål Linsgryta 
med kokosmjölk™. Men om det var 
möjligt att effektivisera processen 
lite så skulle jag stå först i kön att 
testa. En återkommande situation 
på denna sektion är att man bjuds 
på någon form av lunch av någon 
förening/kommité/anonym väl-
görare. Man får först sin skål med 
ris som sedan fylls på med Lins-
gryta med kokosmjölk™ för att se-
dan utföra den ädla akrobatiska 
konsten att ta vatten ur en dunk 
utan att spilla allt för många liter. 

Låt oss studera situationen när-
mare. På bilden ses en av de vanli-
gaste konfigurationerna av server-
ing, där vattendunken är i direkt 
anslutning till där man tar mat-
en. Då detta steg är det som utan 
tvekan tar längst tid begränsar det 
hela köns genomströmning. Det 
leder till och med att folk som inte 
ens vill ha vatten indirekt fastnar 
i kön till vattnet. För att komma 
runt detta problem föreslår jag en 
enkel och elegant lösning där man 
helt enkelt flyttar vattnet. 

Vid simuleringar gjorde den till 
synes minimala förflyttningen av 
vattnets position att köns genom-
strömning ökade med hela 18%. 
För att simuleringen skulle vara 
så verklighetstrogen som möjligt 
antogs en normalfördelad server-

ingstid vid respektive station där 
vattnet i snitt tog dubbelt så lång 
tid som vardera av matstationerna. 
Vidare antogs 75% av personerna 
önska dryck. Den markant ökade 
genomströmningen förklaras en-
kelt av att de som önskar vatten 
aldrig stannar upp kön för de som 
inte önskar vatten.

Fortsatta studier genomfördes med 
syfte att försöka ta fram det opti-
mala avståndet till drycken och 
som kan ses i figuren nås en effek-
tivitetsplatå redan vid ett relativt 
kort avstånd. Dock bör det nämnas 
att detta avstånd är mycket bero-
ende av simuleringsparametrarna 
och behöver därför anpassas till 
den givna situationen för att gar-
antera att vattenkön aldrig hindrar 
matkön.

För den som önskar ta del av 
simuleringen ligger all källkod och 
simuleringen på github, se QR-
kod.

En praktiskt 
genomför-
bar lösning 
på ett annat 
köproblem

KÖENTUSIAST:
Emil Sitell
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SOM F:ARE HAR man ofta 
inte tid att duscha. Men frukta 
ej. Här kommer en lista på var 
du kan bada bäst på campus 
så du slipper få sura miner av 
dina vänner när du inte luktar 
blomma.

Kårhuspoolen.
Ett säkert kort, den finns alltid där 
för dig. Eller ja nästan alltid. Ibland 
är den tom på vatten. Och när det 
väl är vatten så är det inte varmt 
vatten. 

Tillgänglighet 5/5
Bekvämlighet 2/5
Värme 1/5
Hygien 3/5

Focus diskho.
Om du vill ha ett fotbad eller kan 
tänka dig krypa ihop är detta rätt 
val för dig. Temperaturen kan väl-
jas från istid till helvetet vilket är 
ett plus i kanten. 

Tillgänglighet 5/5 
Bekvämlighet 1/5
Värme 5/5
Hygien 3/5

Poseideon.
Honorable mention. Vår allas kära 
havsgud. Om du lyckas ta dig hit 
så är det en självklarhet att bada i 
denna guds gåva. Bästa tiden är kl 
10, detta absolut ej av redaktionens 
erfarenhet. 

Tillgänglighet 4/5 
Bekvämlighet 3/5
Värme 1/5
Hygien 1/5

Gasquens urinoar. 
Ibland måste man bara bada. 
Ibland finns inga andra alternativ. 
men om du nånsin väljer detta al-
ternativ är du antingen helt dum i 
huvudet, dyngrak eller en bara en 
alternativ människa. ett av de var-
mare badalternativen på campus 
iaf.

Tillgänglighet 2/5
Bekvämlighet 1/5
Värme 5/5
Hygien -2/10

Högerduschen.
Jag beklagar om du infunnit dig i 
denna “dusch”. Det är allt som be-
höver sägas.

Tillgänglighet 5/5 
Bekvämlighet 1/5
Värme 2/5
Hygien -10/10

A-dammen. 
De flesta har nog satt sin fot här i 
och då vet man att vattnet är som 
att sätta sin fot i ett isvak. Inte hell-
er här det bekvämt då bottnen är 
som helvetets avgrund. Men den 
finns alltid där för dig.

Tillgänglighet 5/5 
Bekvämlighet 2/5
Värme 0/5
Hygien 2/5

Översvämning pga ögondusch.
Detta är, som tur är, en limited edi-
tion. Men om du lyckas hamna här, 
grattis? Vattenkvaliteten är en myt. 

Tillgänglighet 0/5 
Bekvämlighet 1/5
Värme 2/5
Hygien 3/5

Dina tårar när du kuggar tentan.
Tyvärr är denna ganska väl före-
kommande. Alla har vi varit där. 
Den minst glada badplatsen men 
ett av de fräschaste alternativen här 
iaf kanske. 

Tillgänglighet 5/5 
Bekvämlighet 2/5
Värme 3/5
Hygien 3/5

Epis pool.
tänk dig en kall öl. Solig dag. Bilte-
makorvbadshorts. En äkta plaske-
pool. där har du himlen. Enda 
nackdelen är att du kan få trängas 
med halvnakna män, vilket drar 
ner med storm på hygienratingen. 

Tillgänglighet 3/5 
Bekvämlighet 4/5
Värme 4/5
Hygien 3/5

Var fan ska 
man bada på 
campus!?

TORR:
Félice Folkesson

Black Night - Sword of Rage
Det här spelet lär man sig att älska 
efter många torskade bollar. Spelet 
hånar dig varje chans det får med 
citat som “Can you hit anything?”, 
“You will never win”, “Hurry up I’m 
waiting”, “Loooooser”, “You weak 
pathetic fool” mm. Black night 
straffar dig hårt om du siktar dåligt 
och den kräver snabba reflexer om 
du skjuter plattan rakt i mitten. 
Man samlar poäng genom att be-
segra monstrena Hydra, Lich king, 
Hell hand, Magna beast och sand-
worm. En fördel är att det är enkelt 
att få extra bollar. Två multiballs 
man kan få är Triple knight chal-
lenge och Black Night multiball, 
vilka man får genom att låsa tre 
bollar bakom skölden respektive 
genom att samla KNIGHT-bok-
stäver som man bland annat gör 
genom att slåss mot monster.
Elaka studsar: 8/10
Snack: 9/10
Komplexitet: 4/10
Grand champion: Alex Bökmark 
(ALE): 1 553 643 290

Star Wars
Det äldsta flipperspelet på Focus 
är Star Wars, vilket är ett mer låg-
mält spel. Det är ökänt för att in-
gen fattar spelet men det blir roligt 
när man till slut lärt sig. Man kan 
få höga multipliers (upp till 40x) 
på skott vilket gör att poängen på 
detta spel blir mycket högre än de 
resterande flipperspelen. Spelar-

en väljer mellan fyra karaktärer: 
Luke Skywalker, R2-D2, Princess 
Leia och Han Solo, vilka kommer 
med olika startvillkor och ger olika 
fördelar under spelet. Poäng sam-
las genom att klara “missions” på 
Endor, Dödsstjärnan, Hoth och 
Tatooine. De olika karaktärerna 
har också olika missions som är 
avklarade i förväg på varje planet, 
men alla avslutas med en multiball. 
En annan multiball är TIE Fighter 
multiball vilken startas genom att 
samla TIE Fighters i spelet.
Elaka studsar: 5/10
Snack: 2/10
Komplexitet: 8/10
Grand champion: Martin Berg-
ström (BER): 29 305 049 506

Deadpool
En stor poppis på sektionen är 
Deadpool. Ett hyfsat simpelt spel 
där man kan samla chimichangas, 
vapen och ninjastjärnor. Deadpool 
bryter konstant 4th wall som i se-
rietidningarna och karaktärer som 
Emma Frost, Wolverine, Domino 
och Colossus medverkar. Aktiver-
ar man “allies” kan man använda 
dem i “battles” mot Juggernaut, 
Mystique och Sabretooth vilket är 
ett bra sätt att samla poäng. Ett par 
multiballs är Ninja multiball, vilk-
en fås genom att skjuta in tre bollar 
i svärdet på högersidan (ett väldigt 
satisfying skott när man väl träf-
far); Sauron multiball, vilken man 
får efter att ha klarat alla “battles” 
och Disco multiball som man får 
genom få vänster spinner att snur-
ra 60 varv.
Elaka studsar: 6/10
Snack: 9/10
Komplexitet: 5/10
Grand champion: Martin Berg-
ström (BER): 2 647 569 490

Godzilla
Det nyaste tillskottet till flip-
persamlingen på Focus är Godzil-
la, som kom endast ett par dagar 
innan mottagningen. Rankat num-
mer 1 på Pinside Pinballs top 100 
lista över flipperspel, är detta ett 
riktigt fint tillskott till sektionen. 
Flipperspelet har en annan dimen-
sion jämfört med de andra Fo-
cusspelen, då den har en flipper till 
längre upp i spelet på vänstersidan, 
som även den styrs av vänsterknap-
pen. Man kan samla poäng genom 
att även här starta battles mot olika 
monster, vilka Godzilla ska beseg-
ra. Den har också många multi-
balls, Tank attack, Godzilla, Bridge 
attack och Mechagodzilla, som 
alla kan spelas hyfsat enkelt. Tank 
attack och bridge attack, får man 
genom att träffa Tank-skott och 
bridge attack genom att förstöra en 
bro i spelet. Godzilla multiball får 
man genom att förstöra byggnaden 
i mitten, medan Mechagodzilla fås 
genom att skjuta höger-spinnern 
flera gånger.
Elaka studstar: 3/10
Snack: 8/10
Komplexitet: 7/10
Grand champion: Marcus Peters-
son (MP): 912 348 740

Jag har hört att focumateriet har 
flipperkväll den 17:e september så 
om man inte fattade någonting så 
kan man komma dit och lära sig 
mer!

Flipperspel 
på Focus - nu 
och förr

HIPPER WITH FLIPPER:
Marcus Petersson
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I DEN OVÄRDERLIGA Nollmod-
ulen, som du med all säkerhet läst 
tills pärmen fallit av vid det här 
laget, finns en lekmans översikt av 
sektionen. Den räcker fullgott för 
de som önskar leva ett bekymmers-
fritt liv på armlängds avstånd från 
sektionspolitik och -byråkrati. För 
dig som däremot finner välskriv-
na styrdokument och outgrundligt 
utdragna byråkratiska processer 
fullständigt oemotståndliga finns 
istället denna artikel. Läs, begrun-
da, förstå. Njut avslutningsvis.

Bakgrund och styrdokument
Artikeln bygger på sektionens styr-
dokument som finns att hitta på 
ftek.se/dokument samt författarens 
egna, någorlunda omfattande, er-
farenheter av dess tillämpningar.

Fysikteknologsektionen vid 
Chalmers studentkår (sektionen) 
är en ideell förening främst för 
studenter på programmen Tekni-
sk Fysik (F), Teknisk Matematik 
(TM) samt vissa masterprogram. 
Det finns enstaka andra medlem-
mar också, till exempel studenter 
som bytt program men vill fortsätta 
vara delaktiga i sektionen, men det 
kan du läsa mer om i styrdokumen-
tet Stadga under 2 Medlemskap (s. 
4). Sektionen finns till för att ska-
pa sammanhållning mellan med-
lemmarna samt representera dess 
intressen i utbildnings- och studie-
sociala frågor gentemot högskolan.

Sektionen utövar sin verksamhet 
genom sina sektionsorgan och stu-
dentrepresentanter. Sektionsorgan 
är en samlingsterm för alla olika 
officiella grupperingar som finns 
på sektionen så som Styret, FnollK, 
Foton eller Bilnisse. En helom-
fattande lista över dessa återfinns 

i styrdokumentet Reglemente. Stu-
dentrepresentanter är studenter 
som sitter med i högskolans råd 
och för sektionens talan i dessa. 
Några råd där sektionen är rep-
resenterad är Programråden där 
programmen F och TM diskuteras 
eller Jämlikhetsrådet där högsko-
lans jämlikhetsarbete diskuteras.

Överordnat allt annat på sektionen 
finns Sektionsmötet (sektmötet) 
som är sektionens högst beslutande 
organ. Där har alla ordinarie med-
lemmar rätt att närvara, yttra sig, 
lämna förslag och rösta. Sektmöten 
inträffar en gång per läsperiod, 
vanligtvis torsdagen läsvecka 6, or-
ganiseras av organet Talmanspresi-
diet (TalP) och regleras av styrdo-
kumentet Sektionsmötesordning. 
Vill du förändra något på sek-
tionen görs det genom en motion 
till TalP som sedan behandlas på 
sektmötet. När det är dags för sek-
tmöte kommer du i god tid få en 
kallelse till din chalmersmail, på 
ftek.se, på Facebook, i nyhetsbrevet 
och på Focus anslagstavla. Missar 
du alla dessa är det tyvärr helt ditt 
eget fel.

De huvudsakliga ordinarie up-
pgifterna sektmötet har är att välja 
in vilka personer som ska sitta i de 
olika organen, fastslå budgeten för 
det kommande året och verksam-
hetsplanen som bestämmer vad 
sektionens styre (styret) ska job-
ba med. Se tabell 1 för en översikt 
av vad som händer när på årets 
sektmöten. Översikten är endast 
just en översikt, det händer ännu 
mer byråkratiskt tjoffs som den 
intresserade kan läsa om i Stadga 
under 5 Sektionsmötet (s. 9) och 
Reglemente under 2 Sektionsmötet 
(s. 4).

Sektionsorgan och dess inval
Grovt kan man dela upp sektion-
ens organ i de tre kategorierna 

Kommittéer/Styret/SNF, Sek-
tionsföreningar och Funktionärer. 
Funktionärer finns till för att utföra 
tydligt avgränsade uppgifter såsom 
Spidera har hand om sektionens 
hemsida eller Finform skriver sek-
tionens tidning. Sektionsförening-
ar har ett tydligt syfte men mer 
frihet i hur det ska uppfyllas, tillex-
empel Fabiola ska främja sam-
manhållningen för kvinnor och 
icke-binära på sektionen men är 
fri att själv välja hur. Slutligen finns 
Kommittéer, Styret och SNF. Dessa 
tar upp någonstans mellan rätt my-
cket till mer än allt av ens fritid och 
är i vissa fall mer av en livsstil än 
ett fritidsengagemang. 

Samtliga sektionsorgan sitter man 
i under ett års tid och mot slutet av 
sitt sittande-år arrangerar de flesta 
antingen en aspning eller infokväll 
för att locka nya medlemmar till 
nästa år. En aspning är tänkt att 
vara en prova-på-period som vis-
ar hur det är att sitta i sektion-
sorganet. De organ som återfinns 
under kolumn Valberedda inval i 
tabell 1 har även valberedning som 
en del av sin aspning. Det innebär 
att de sökande intervjuas av en val-
beredningsgrupp som i förväg, in-
nan invalet på sektmötet, tar fram 
ett förslag på vilka som ska sitta på 
vilka poster. I teorin kan vem som 
helst fortfarande ställa upp på in-
valet på sektmötet men i praktik-
en är det alltid valberedningens 
förslag som väljs in.

Hur fungerar 
sektionen?

Sektionsföreningar och funk-
tionärer har ingen formell val-
beredning utan invalet sker endast 
genom att sökande ställer sig upp 
på sektmötet och blir utfrågade. 
Vissa organ är dock så pass pop-
ulära att det ibland uppstår spe-
ciallösningar för att invalen ska bli 
så rättvisa och demokratiska som 
möjligt istället för att bara handla 
om vem som kan dra det roligaste 
skämtet inför sektmötet under in-
valet.

Ekonomi
Nästan allt sektionen gör kostar 
pengar. Sektionen omsätter i dag-
släget cirka 2 Mkr årligen och 
strävar efter att gå ±0 kr över en 
rullande femårsperiod. Kommit-
téerna F6 och Djungelpatrullen 
(DP) har en relativt egen ekonomi 

där tanken är att de ska finansiera 
sin egen verksamhet. Tillsammans 
står de för cirka 700-800 kkr av 
sektionens omsättning. De två sto-
ra rena inkomstkällorna sektionen 
har är FARM och programbidrag 
som tillsammans står för cirka 800-
1000 kkr av omsättningen. FARM 
får in 400-600 kkr genom samar-
beten med företag som vill nå ut 
till Sveriges akademiska elit (du) 
och programbidrag är ett bidrag 
sektionen får från högskolan för att 
de vill stötta vår verksamhet som 
för närvarande ligger på 400 kkr.

De stora utgifterna, förutom DP, 
F6 och FARM:s självfinansier-
ing av sin verksamhet, är mottag-
ningen, stöd till organ utan egen 
inkomst, mat till sektionen och 
upprustning/inköp av inventarier. 

Mottagningen kostar ungefär 300 
kkr främst i form av olika subven-
tioneringar för att den ska vara så 
billig som möjligt för Nollan. Or-
gan som inte har egen inkomst får 
pengar för att köpa representa-
tionskläder, arbetsmat och utöva 
sin verksamhet som till exempel 
hålla i kul idrottsevenemang eller 
köpa in brädspel. Sektionen bju-
der sina medlemmar på mat vid 
en massa olika tillfällen och slut-
ligen har sektionen en hel del in-
ventarier som ska underhållas så 
som möbler på Focus och en stor 
porslinssamling. För mer detaljer 
se Budget 2024-2025. En liten fun 
fact är att flipperspelen på Focus 
står för en avsevärt (och enligt vis-
sa omotiverat) stor del av sektion-
ens totala inventarievärde.

Läsperiod Inval Valberedda inval Fastställanden
1 Balngt

Kräldjursvårdare
Sektionsnörd
SNF Årskursrepresentant
Växteriet
Fultras

Sektionsmötesordning
Budget
Verksamhetsplan

2 FIF* FIF*
FARM
FnollK

3 Bakisclubben
Bilnissar
Blodgrupp
Fabiola
Fanfareri
Finform
Foton
Game Boy
Mastermottagningsansvarig
Piff och Puff
Spidera
Sångförmän

4 JämF
Dragos
Valberedning
Revisorer
TalP

DP
F6
Focumateriet
SNF
Styret

Preliminär budget
Preliminär verksamhetsplan

*Tre av nio poster i FIF är valberedda

Tabell 1. Översikt av årets sektmöten.
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Du och sektionen
Sektionen finns till för dig. För 
att du ska kunna gå på arr, en-
gagera dig, förändra och skapa i 
så stor utsträckning som du vill. 
Allt som föreningar gör kommer 
det löpande information om i sek-
tionens facebookgrupp Fysikte-
knologsektionen. Facebook är inte 
ett optimalt system för ändamålet 
och kommer troligtvis att ersättas 
inom en överskådlig framtid men 
för närvarande är det sektionens 
huvudsakliga informationskanal. 
Sektionen har även en maillista där 
nästkommande veckas arr annon-
seras; ett mycket trevligt alternativ 
till Facebook.

Utöver den verksamhet som sker 
är du fri att använda sektionens alla 
resurser för att hitta på egna grejer. 
Du kan boka Focus vardagar kväll-
stid eller när som på helger för att 
göra lite vad du vill så länge det 
riktar sig till sektionsmedlemmar, 
till exempel en phaddergruppssit-
tning. Vill du ha feta ljus till ditt 
arr hör du av dig till F6 som hjälper 
dig med allt du behöver. Se tabell 
2 för en lista över sektionens re-
surser och vem du ska höra av dig 
till. Utöver dessa har sektionen en 
massa fiffiga saker i sina mer eller 
mindre välinventerade förråd. Be-
höver du en udda grej kan du alltid 
fråga DP, F6 eller Styret så är det 
inte helt osannolikt att det finns. 
Du kan också alltid kontakta Piff 
och Puff som finns till för att hjälpa 
medlemmar att arra eller Styret för 
övriga frågor så skickar de dig till 
rätt person. Det ska nämnas också 
att Kåren har ännu mer resurser 
för dig att nyttja men det är utanför 
ramen för denna artikel.

Vill du göra något som är allmän-
nyttigt för hela sektionen kan du 
äska pengar för detta. Det betyder 
helt enkelt att du ber Styret om 

pengar för att kunna genomföra 
något för sektionen. Det kan vara 
precis vad som helst och det är all-
tid gratis att fråga så skicka in din 
idé på ftek.se/aska-pengar. Har du 
något mer varaktigt i åtanke, till 
exempel en funktion som borde 
finnas på sektionen men som inte 
redan finns, kan du skicka en mo-
tion till sektmötet som får besluta 
om huruvida de håller med dig 
eller inte. En bra idé är dock att 
först bolla motionen med Styret så 
att den skrivs så korrekt som mö-
jligt.

Styret
Den eviga frågan var sektions-
medlem ställer sig. Vad gör Styret? 
Egentligen? Det korta svaret är 
en massa löpande administrativt 
arbete och möten. Styret har 12 
st medlemmar varav 6 st är ord-
förandena från F6, DP, Foc, FARM, 
FnollK och SNF. Resterande 6 st 
sitter endast i styret och har poster-
na Ordförande, Vice ordförande, 
Kassör, Informationsansvarig, 
SAMO och Sekreterare. Tillsam-
mans ser de till att allting sköts som 
det ska på sektionen, att bokföring 
sker korrekt, regler efterföljs, rätt 
person har rätt nyckel, beslut följs 
upp, konflikter hanteras, högsko-
lan följer sina åligganden, verk-
samhetsplanen arbetas med, äsk-
ningar beslutas om och så vidare. 
Styret sköter även den huvudsak-
liga kontakten mellan sektionen 
och högskolan. Har du någon frå-
ga som gäller sektionen eller kåren 
kan du alltid höra av dig till Styret 
så kan de antingen svara direkt 
eller skicka dig till rätt person.

SEKTVETARE: 
Mikael Eriksson

PIZZA ÄR KLURIGT att få till rik-
tigt bra hemma. Som tur är har un-
dertecknad lagt oräkneliga timmar 
av sitt liv på just det problemet och 
bär nu vidare den destillerade vis-
domen till dig genom denna artikel 
så att du direkt kan uppnå bästa re-
sultat.

Det finns ett och endast ett mjöl du 
ska använda. Använder du något 
annat mjöl kommer allt gå åt hel-
vete. Precis allt. Mjölet i fråga är La 
Napoletana Tipo 00 Molino Dal-
lagiovannav (se bild) och finns att 
köpa på ICA Focus. En rätt exakt 
våg rekommenderas också starkt.

Fyra pizzabottnar:
Mjöl 665 g
Vatten 450 g
Salt 18 g
Färsk jäst 4 g

Rör ihop allt i en bunke. Låt stå i 
rumstemperatur i minst 12 tim-
mar. 

Dela degen i fyra lika stora delar. 
Väg gärna så delarna blir just lika 
stora. Ta tag i en del och sträck ut 
en av ändarna. Vik tillbaka ändan 
till mitten av delen och upprepa 
runt hela delen tills du har fått typ 
en jämn boll. Låt ligga under duk i 
minst 1 timme. Bollarna kan för-
varas i kylen i 1-2 veckor för snab-
bare framtida pizzakvällar.

När du väl ska göra och grädda din 
pizza så sätter du ugnen på högsta 
temperatur. Gärna med grill också 
om din ugn har en sådan. Har du 
pizzasten eller -stål använd det. 
Annars sätt en ugnsplåt upp-och-
ner i ugnen. Det funkar som ett lite 
halvdant pizzastål.

Nu kan du forma din pizzabotten. 
Vill du göra det lätt för dig kan 
du kavla ut degen och sen vika in 
kanterna lite även om det inte blir 
lika bra som när man gör det för 
hand. Vill du göra det svårare för 
dig kan du kolla en youtube video 
om hur man formar pizzabotten på 
rätt sätt.

Bäst är att jobba med en pizzaspade 
eller liknande verktyg, till exempel 
en skärbräda, som låter dig lägga in 
pizzan i ugnen utan bakplåtspap-
per. Använder du bakplåtspapper 
kommer bottnen på din fina pizza 
inte bli lika bra gräddad. Vad du än 
lägger pizzan på ha en massa mjöl, 
eller ännu bättre mannagrynsm-
jöl, under degen så den inte under 
några omständigheter kan fastna. 
Mannagrynsmjöl är lite grövre och 
kommer inte lika snabbt absorber-
as av degen.

Nu kan du äntligen toppa din piz-
za. Här gäller eget tycke och smak, 
men skickar med mina tre person-
liga favoriter. Mängderna är för en-
dast en pizza. Vad gäller krossade 
tomater rekommenderar jag San 
Marzano Dop Agrigenus (se bild) 
som finns att köpa på ICA Focus. 
Beroende på exakta formen av din 
pizza kan du behöva mer eller min-
dre topping än vad som anges. An-
vänd sunt förnuft. Undvik dock att 
stapla ingredienser på pizzan. Är 
det för tjockt kommer inte pizzan 
hinna bli genomlagad.

Nu kan du äntligen grädda din piz-
za! På med toppingen, in med den 
i ugnen och vänta tills den ser klar 
ut och sen vänta lite till. Degen ska 
gärna bli lite bränd i kanterna. Ät, 
njut och vet att det blir inte bättre än 
såhär.

Den bästa 
hemmapizzan

Salchicha pepper-
oni

Getost, päron och 
valnöt

Basilika, mozzarella 
& balsamico

Salsicciafärs 40 g
Salami 30 g
Chiliflakes
Riven ost 40 g
Parmesan 5 g
Svartpeppar 1 g
Rödlök 15 g
Krossad tomat 100 g
Salt 2 g

Riven ost 40 g
Getost 50 g
Honung 10 g
Grönkål 20 g
Valnötter 25 g
Päron 25 g
Creme fraiche 100 g
Salt 2 g

Riven ost 40 g
Basilikablad 6 st
Olivolja 5 g
Mozzarella 45 g
Balsamico 5 g
Flingsalt 2 g
Krossad tomat 100 g
Salt 2 g

PIZZAELITIST: 
Mikael Eriksson

Vad Vem Hur
Bil Bilnisse ftek.se/sektionsbil/boka-bil/
Focus DP boka.ftek.se
Riskokare DP dp@ftek.se
Projektor DP dp@ftek.se
Verktyg DP dp@ftek.se
Ljus F6 f6@ftek.se
Värmeskåp F6 f6@ftek.se
Porslin, bestick & dylikt F6 f6@ftek.se
Mackjärn F6 f6@ftek.se
Matberedare F6 f6@ftek.se
Barutrustning F6 f6@ftek.se
Sportutrustning FIF fif@ftek.se
Bärbara högtalare FIF fif@ftek.se
Partytält FnollK fnollk@ftek.se
Brädspel Gameboy gameboy@ftek.se
Grill Piff och Puff piffpuff@ftek.se
Klädtryck Styret styret@ftek.se

Tabell 2. Resurser tillgängliga för alla studentter
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SOM ALLA VET är Teknisk 
Matematik, även känt som TM, det 
lättaste programet på Chalmers. 
Detta är något oväntat med tanke 
på det teoretiskt tunga innehållet, 
det höga tempot och de tuffa ten-
torna. Hur kommer det sig egen-
tligen att TM är lättast? Eller är 
frågan felställd? Finns det något 
annat program som är lättare? Fin-
Forms oberoende analysteam (en 
F-are) har rett ut frågan en gång 
för alla.

För att avgöra vilket program som 
är svårast har statistik över andelen 
studenter som blir underkända an-
vänts. Detta är inte ett perfekt (eller 
ens bra) mått, men det berättar 
ändå i någon mån hur väl student-
er lyckas med sitt eget program.

Kuggstatistiken för varje kurs finns 
tillgänglig på stats.ftek.se. Chalm-
ers egen webbplats för program-
planer visar vilka kurser som ingår 
i programmen samt hur många 
högskolepoäng (HP) kurserna 
omfattar. Kuggstatistiken för varje 
program har sedan beräknats ge-
nom ett viktat genomsnitt mellan 
alla kurser. Valbara kurser har snit-
tats till en “valbar kuggrate” som 
använts för varje valbart HP.

Innan den fullständiga statistiken 
presenteras (tjuvtitta inte på dia-
grammet) gör vi några intressanta 
nedslag. 

Det första programmet som sticker 
ut är Arkitektur och teknik. Det-
ta program har nämligen inte en 
enda valbar kurs. Näst minst har 
Teknisk fysik med 6 HP valbara 
kurser. Informationsteknik är det 
program med flest valbara kurser, 
hela 37.5 HP. 

Arkitektur och teknik utmärker 
sig även i ett annat avseende. Det 
är programmet med flest kurser 
där nästan ingen student blir un-
derkänd. Hela 68.5 HP har mindre 
än 1% kuggrate. På TM är mots-
varande siffra 10.5 HP och på F 
15 HP. Industriell ekonomi och 
Datateknik är de enda program-
men utan någon kurs som i princip 
alla studenter klarar.

Den obligatoriska kurs med högst 
kuggrate på hela Chalmers är 
MVE655. Detta är den flervariabe-
lanalys som Globala System läser 
obligatoriskt och Information-
steknik läser valbart. 

På Teknisk matematik är komplex 
analys den svåraste obligatoriska 
kursen, med 56.5% kuggrate. På 
Teknisk fysik är det Mekanik 2, 
också med 56.5% kuggrate. (Här 
noterar den skarpsinnige att TM 
alltså verkar ha svårare för kom-
plexa tal än F; Komplex Analys har 
“bara” 46.5% kuggrate på F. Detta 
kan troligen förklaras av att TM 
delar sin kurskod med andra pro-
gram.)

Så till det riktigt spännande, hur 
ser det ut med den genomsnittliga 
kuggstatistiken? Är det F eller TM 
som är Chalmers svåraste?

Vi börjar med de programmen 
med högst andel godkända stu-
denter. Här toppar Teknisk design 
listan med hela 89% genomsnittlig 
pass rate. Tvåa kommer förvånans-
värt nog programmet med den 
svåraste kursen, nämligen Gobala 
system, och trea är Information-
steknik med 81.5%. 

Så till de mindre ljusa resultaten. 
Högst genomsnittlig kuggrate har 
varken F eller TM, utan Bioteknik 
med 32,1%. Näst högst har, med 

31,5% kuggrate, Elektroteknik. Det 
är alltså först på den tredje svåraste 
platsen, med 29,5% kuggrate, 
som… TM kommer! Teknisk fysik 
hamnar i mitten, 7:e svårast, med 
25,8% kuggrate. 

Alltså är det kanske F som är “så 
jävla lätt”? TM verkar faktiskt vara 
ett av de svåraste programmen på 
Chalmers. 

Eller pekar siffrorna snarare på att 
alla program är ungefär lika svåra? 
Ifall ett program är svårare än något 
annat kanske inte är så intressant, 
eftersom det visat sig att alla stu-
denter kuggar ungefär lika mycket 
oavsett vilket program de läser. Är 
det egentligen så att utbildning på 
högre nivå genrellt är utmanande, 
men också blir vad man gör det 
till? Detta lämnas som en övning 
till läsaren.

TM är så jäv-
la lätt (?)

Teknisk design
Arkitektur och teknik
Industriell ekonomi
Globala system
Informationsteknik
Maskinteknik
Samhällsbyggnadsteknik
Teknisk fysik
Datateknik
Automation och mekatronik
Teknisk matematik
Elektroteknik

Bioteknik
0 % 25 % 50 % 75 %

Andel godkända studenter per 
kurs i genomsnitt (%)

KUGGAR LAGOM:
Edvin Ahlström

DETTA NUMMER HAR tema 
mottagning, detta härliga välkom-
nande av nya studenter till Chalm-
ers och Fysikteknologsektionen 
markerar starten på en mångårig 
resa. Det är många tankar som 
snurrar i huvudet på de nya stu-
denterna och förväntningarna är 
många. Jag har tagit tillfället och 
intervjuat Ivar Avelin som ska 
påbörja sina universitetsstudier 
till hösten. När jag kontaktar Ivar 
är han på sitt sommarställe i En-
köping och njuter sensommaren. 

Hur känns det att börja plugga 
till hösten?
- Väldigt spännande, det blir något 
annorlunda från det jag gjort förut 
och man vet inte hur det blir. Det 
känns roligt men osäkert för man 
vet inte hur vardagen kommer bli 
och vad man kommer göra om 
dagarna. Det har gått tre år sedan 
gymnasiet så det kan nog vara 
svårt att komma in igen. Sen kom-
mer det även vara helt nya platser 
och nya vanor och nya vänner.

Vad är du mest fram emot?
- Allra mest själva studierna och att 
börja lära mig sakerna. Allt i kring 
är kanske roligast egentligen men 

det ska verkligen bli kul att lära sig 
mer om det här ämnet.

Hur kommer det sig att du valde 
ditt program?
- Jag hade svårt att välja efter gym-
nasiet och jag hade kunnat läsa an-
nat men hittade inget som var ännu 
roligare. Det kändes inte klockrent, 
som i att det slog ut allt annat, men 
det kändes ändå som ett minst lika 
bra val som allt annat. 

Det här numret släpps mitt un-
der mottagningen, kommer du 
vara med och vad tror du blir det 
roligaste med mottagningen?
- Jag har fått lite information, har 
fått en lång PDF med info från 
olika föreningar och att det kom-
mer att vara en mottagning. Inte så 
mycket om innehållet men jag tror 
det kommer bli bra. Kommer träffa 
en massa andra intressanta person-
er och planerar att vara med på det 
som verkar kul, men inte allt.

Kommer du på intromatte?
Jo men det tänkte jag gå på, det var 
5 år sedan jag öppnade en mattebok 
så jag behöver lite uppfräschning.

Hur tänkte du när du valde uni-
versitet?
Var på Folkhögskola och fick up-
pleva att flytta hemifrån och nu 
känns det bara roligt att flytta till-
baka tillsammans med min part-
ner. Passade bra att flytta tillbaka 
för båda eftersom vi har vänner 
och familj i staden. Eftersom vi är 
härifrån vet vi att det är en bra stad 
och sen är det bra att det finns ett 
studentorkester.

Du nämnde lite om studen-
torkestern och det finns ju i all-
mänhet ett väldigt rikt studen-
tliv, är det något särskilt du är 
intresserad av att engagera dig 
inom?
Studentorkestern, jag spelade i 

den efter gymnasiet och de håller 
en väldigt hög och rolig nivå. Det 
finns så mycket att engagera sig i 
och man hinner inte allt på samma 
gång, men jag skulle vilja sjunga 
i kör och vara med i ett spex. Sen 
finns det ju föreningar och styrels-
er och annat som är kul men det är 
mest det musikaliska som lockar.

Om du fick välja på 5 vanliga år 
eller dina 7 bästa år, vad hade du 
valt?
Jag hade nog haft 7 fantastiska år, 
man vill ju ta vara på allt. Är osäker 
på framtiden och mer taggad på att 
plugga än att bli klar. Sen får man 
se hur man känner sen.

Avslutningsvis, har du något du 
vill skicka med till alla andra 
som ska börja plugga till hösten?
Nu sitter jag ju i samma sits och 
har inte egentligen så många erfar-
enheter men jag tror det kommer 
bli bra. Även om många är oroli-
ga tror jag att det mesta löser sig 
tillslut. Jag vill träffa personer som 
är trevliga och roliga, som kan vara 
sig själv och bjuda på sig själv, lite 
kliché men ändå. Man vill ju träffa 
folk som vågar vara själva och gör 
det som de tycker är roligt istället 
för att passa in i en roll.

Reportaget är baserat på en intervju 
med Ivar Avelin, viss parafrasering före-
kommer

Intervju med 
Nollan

KORT OM IVAR
PROGRAM: Kandidatprogram i 
Kemi
UNIVERSITET: Uppsala Univer-
sitet
GJORT I SOMMAR: Jobbat på 
bageri på Öland
FÖREDRAGEN FIOL: Altfiol

INTE NOLLAN: 
Emil Sitell
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DET ÄR INTE LÄTT att vara Nol-
lan. Tiden framför dig på F kan 
kännas lång och oviss. Som tur är 
finns det kloka människor som re-
dan gjort denna resa och kan dela 
med sig av sin ovärderliga visdom 
till dig. Här följer några tankar och 
råd från två examinerade gamling-
ar som gått både F och TM.

Victor Salomonsson, TM19

Berätta lite om din tid på F-sek-
tionen. Studier, engagemang och 
annan kul bakgrund.
Min tid på F/TM började 2019. 
Mottagningen var fantastisk och 
jag träffade mycket underbara 
människor i min phaddergrupp. 
Mitt första år satt jag inte i något 
men följande åren så satt jag i 
nästan allt (kändes det som). Som 
mest satt jag nog i 4 saker samti-
digt, vilket var kul men kanske inte 
till att rekommendera. Men 3 går 
nog bra :)

Vad var det roligaste du gjorde 
under din studietid?
Det roligaste jag gjorde var nog 
att vara med i Styret. Förutom det 
underbara umgänget så var det kul 
att bidra på ett väldigt tydligt sett 
till sektionen som hade gett mig så 
mycket. Sen får man också åka på 
SaFT. SaFT är en konferens som 
många F-styrelser över hela landet 
åker på och lär av varandra och 
delar med sig av sitt lärosätes kul-
tur på andra festliga sett. Nästan 
anledning nog att söka (sök sekret-
erare, bästa posten).

Finns det något du hade gjort 
annorlunda om du fick börja om 
din tid på F?
Försökt få en djupare förståelse av 

ämnena. Det är lätt att tycka att det 
räcker att sätta tentan men det är 
skönt i efterhand att känna att man 
håller kvar kunskapen. Inte minst 
till kurserna som bygger på det 
senare. På en sektionslivsbasis så 
skulle jag säga börja tidigare med 
engagemanget. 

Vad är ditt bästa studietips till 
Nollan?
Sov tillräckligt mycket. Det låter 
en fokusera bättre den tiden man 
sitter på föreläsningar och pluggar 
så man får mer tid över till annat 
ändå.

Vad är ditt bästa icke-studietips 
till Nollan?
Sök allt. Det är jättekul att vara 
sektionsaktiv. Till och med i de 
föreningar och nämnder som inte 
låter så spännande på ytan. Snack-
ar man med de som suttit tidigare 
så kan man få en bild av hur det 
faktiskt är. Man får även kompisar 
för livet och gör nytta för sig själv 
och andra. 

Vad från din tid på F har du mest 
nytta av idag?
I arbetslivet så skulle det nog vara 
programmeringen. Det är inte 
fokuset i utbildningen men för att 
använda allt man lärt sig så behöver 
man nästan alltid implementera 
det i kod. Lär er grunderna och att 
skriva effektiv och vacker kod så 
kommer ni långt!

Mijo Thoresson, F19
Hej Sektionen!

Gammelman Mijo ska såklart skri-
va några välvalda visa ord med da-
gens unga F:are (och TM:are, men 
jag gick F).

Man hör ibland att Chalmers kan 
vara ens 5 “adjektiv” år eller 7 bäs-
ta år, men jag vill påstå att 5 år är 
mer än nog med tid för både ett 

tillräckligt välskött plugg samti-
digt som man kan sitta i en hel del 
olika föreningar. (OBS Mijo satt ej i 
kommitté, your mileage may vary.)

Det känns ojuste mot allt annat jag 
gjorde under min studietid att säga 
något som var roligast, men pistol 
mot mitt huvud, hade det varit att 
sitta som indesignperson i Fin-
form*, finns inget man hellre gör 
med en kväll. Med pistolen borta 
från mitt huvud så kan jag tillstå 
att mottagningen var otroligt kul 
att vara en del av, och att Finform 
nog... [redacted].

Om jag istället tvingas välja tre 
föreningar som man borde sitta i/
interagera med under sin studi-
etid (Det är consensual tvång, jag 
behöver motivationen) så är det 
CROC (spela musik är kul och bät-
tre lokal är svår att hitta), BalNGT 
(puffa eller sitt, nog viktigaste man 
gör under sin studietid), och Fin-
form som är otroligt kul att skriva 

Visdom från 
förr

artiklar, dikter, korsord m.m. för. 
Honorable mention får Blodgrup-
pen som kanske har försvunnit, 
men för posterity’s sake brukade 
3-5 personer arrangera blodlunch 
en gång i LP:n. Blodplättar och 
spenatsoppa med ägg serverades 
med ett påbud (men utan tvång) 
att ge blod.  
Jag känner att Coronas distans-
föreläsningar är det som jag all-
ra helst beklagar, men om jag nu 
återigen TVINGAS att välja något 
som jag själv hade kunnat göra an-
norlunda om jag började om, så 
hade det nog varit att välja wireless 
photonics mastern, men det är bara 
post de facto som den nog hade 

varit mer användbar för mig per-
sonligen efter Chalmers. Data sci-
ence som jag gick var nice under 
tiden jag läste den. Sen kan man 
ju alltid önska att man hade bör-
jat med de vanor som man nu har 
tidigare men det är nog en önskan 
som varar tills jag når höjden av 
visdom. Det händer vid 33 va?

Mitt bästa studietips är väl egentli-
gen att via experimentation se hur 
du behöver balansera föreläsning-
ar, uppgiftsräkning, räkneövning-
ar, och repetition för att lära dig 
som bäst. Personligen tycker/ty-
ckte jag att föreläsningar är/var os-
lagbara för inlärning. Jag vill också 
slå ett slag för att ta en liten plugg-
paus precis innan tentor, men det 
kräver la lite sang froid.

Mitt bästa icke-pluggtips måste 
vara att engagera sig i olika fören-
ingar (valda efter ens egna ty-
cke, eller slumpmässigt). En av 
de primära perksen med att gå på 
Chalmers. Kul, man träffar nice 
folk, och vissa av föreningarna 
kan man till och med ha med på 
CV:t utan att få konstiga blickar av 
rekryteraren.

Mitt bästa anti-plugg tips är nog 
att konstant vara i cykeln: vakna 
sent och bakis -> ha lite ångest -> 
öppna en bok -> börja kröka -> 
repeat. Det må verka väldigt dyrt 

som vana, men ska man säkerställa 
att man inte råkar plugga så är det 
nog oslagbart. 

Jag tror ärligt talat att stämpeln 
“Har gått på F (och klarat det)” är 
det jag har absolut mest nytta av. 
Sen är F en väldigt bra bas om man 
vill gå brett i sitt jobb. Jag jobbar ju 
då nu mer som patentkonsult och 
där kan ju uppfinningar använda 
all tänkbar teknologi, och då är det 
ändå rätt bra om man åtminstone 
har ett hum om hur uppfinningen 
fungerar redan från början. Tydli-
gen är Word>>Latex också bara så 
ni vet. 

Det jag har minst användning för 
är min uppbyggda vana att blan-
da engelska och svenska i tal såväl 
som skrift. Svenska är tydligen ett 
komplett språk som inte kräver 
inkastade engelska ord enligt ännu 
äldre och visare än mig själv. 

Som några sista visdomsord vill jag 
också uppmana dagens ungdom 
att lära er tyska. Det är en viktig 
förmåga att ha. Puffa BalNGT! I 
cease the Finform, your honour.

TL;DR

Grabben har gått på F.

Mijo Thoresson. 
Bild: Mikael Eriksson

Viktor Salomonsson.
Bild: Foton, foton.ftek.se

GAMMAL:
Mikael Eriksson

Se hur din LP1 kommer att se ut 
enligt stjärnorna!

Horoskop

ASTROLOG:
Félice Folkesson
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Mottagningen är en tid av 
glädje och skoj på Chalmers. 
Men det är inte bara stol-
ta phaddrar och sömnlösa 
nollan som tar del av denna 
högtid – det är också julafton 
för de som lever på naiva 
teknologers pengar: datort-
juvarna. Som en självut-
nämnd expert på hur man 
inte får sin dator lootad har 
jag samlat några ovärderliga 
tips i denna artikel.

Det första sättet att undvika da-
torstöld är egentligen väldigt en-
kelt: äg ingen dator från första 
början. Hur ska tjuven kunna st-
jäla något som inte existerar? Des-
sutom finns det något vackert i 
att kämpa sig igenom studietiden 
beväpnad enbart med blyertspen-
na och sudd. Förutom att du kan 
skryta med att du klarat studier-
na på hard difficulty blir du också 
ett moraliskt stöd för resten av 
Chalmers. Det finns nämligen in-
gen bättre känsla än när du, på väg 
hem sent efter en lång dags plugg, 
ser en annan teknolog svettas över 
LaTeX-errors i datasalen och stil-
la tänker för dig själv: “det kunde 
varit värre”.

Om du ändå känner att en dator 
är nödvändig finns det fortfarande 
sätt att göra just din dator oattraktiv 
för tjuvar. Statistiskt insignifikant 
testfakta visar nämligen att inte 
ens datortjuvar gillar MacBooks. 
Vill du hålla dig helt säker är valet 
alltså enkelt. Problemet är förstås 
att du då dagligen måste handskas 
med en MacBook. Som någon 
som gång på gång fått förklarat 

för sig hur man egentligen skriv-
er snabel-a på dessa maskiner kan 
jag intyga att det inte är helt triv-
ialt – men med lite hjälp från din 
lokala I-are är det kanske uthärd-
ligt. Om du däremot redan äger 
en dator av annat märke är hoppet 
inte förlorat. Kamouflageteknik-
en har kommit långt, och med en 
Apple-sticker på locket kan endast 
de skarpaste ögonen skilja din PC 
från en MacBook.

För att få ytterligare perspektiv 
på hur du bäst skyddar din dator 
tog jag hjälp av studentens bästa 
vän, GPT, som levererade följande 
högst nytänkande tips (actually 
dess tips):

Göm datorn när du inte använder 
den. Placera den i ett bankvalv ba-
kom både ansiktsigenkänning och 
röda laserstrålar, Mission Impossi-
ble-style. Här kommer endast Tom 
Cruise åt den, och om han hade 
snott min dator hade jag nog inte 
ens klagat.

Cykellås
Efter vidare eftertanke känns detta 
kanske inte helt effektivt. Om inte 
ens cyklar är säkra i Göteborg, hur 
ska då en dator vara det? Jag går 
emot GPT och hänvisar tillbaka 
till tips 1.

Bär den på det mest opraktiska 
sättet. “Sätt datorn i en enorm, up-
pblåsbar ryggsäck eller bygg in den 
i en barnvagn. Tjuven kanske vill 
ha datorn, men inte hela scenen 
som följer med.” Här vet jag fak-
tiskt inte riktigt vad GPT menar, 
men förhoppningsvis kan ni själva 
finna någon visdom i dess abstrak-
ta konst.

Träna en gås att vakta den
Här är GPT oväntat inne på något. 
Själv känner jag en mycket lojal gås 
som vaktar en moduldator med 
järnvilja. Inga bovar kommer mel-
lan honom och InDesign, mellan 
Nollan och moduler.

Som vi ser finns det många sätt att 
inte få sin dator stulen, men skämt 
åsido är det enklaste att ha sunt 
förnuft. Lämna inte datorn obev-
akad utan din eller någon annans 
uppsikt, och om du är ensam: ta 
med den när du går, även om du 
bara ska iväg kort. Fler datorer 
försvinner än du tror, och för att 
din inte ska försvinna lika snabbt 
som omärkt mat i Focuskylen är 
det klokt att hålla lite extra koll – 
särskilt under LP1.

-10000kr:
Jozef Zoltan

Loot-säkra din laptop – fem metoder som 
mest definitivt kommer fungera

Skyddshelgon på campus
Som ni förhoppningsvis 
förstått vid det här laget så 
är Dragos, den vandrande 
vålnaden, skyddshelgon på 
F-sektionen. Men tar man ett 
varv på campus, speciellt om 
man vänder blicken nedåt 
och går vid kårhuset, märk-
er man att alla sektioner har 
sina egna skyddshelgon. Inte 
lika starka, snabba, goda 
och så vidare och så vidare 
som Dragos, men de sticker 
ut på sina egna sätt. För att 
vägleda Nollan i den djun-
gel av skyddshelgon som en-
dast Dragos och Djungelpa-
trullen kan navigera säkert 
hoppas jag att denna artikel 
kan vara till hjälp med i alla 
fall ett antal av alla dessa 
skyddshelgon. 

Quarl Anka - E-sektionen
Ett ansikte man kan stöta på 
direkt på E-sektionens gula 
sektionsmärke, men även på 
fler ställen som t.ex Ankeborg. 
Kändast är dock på Koppar-
bunken, där några studenter 
flitigt nog målade på Quarl 
precis innan K-märkningen 
av bunken trädde i 
kraft, vilket för 
evigt etsat fast 
ansiktet med ett 
juridiskt skydd. 
E-sektionen är 
mycket stolta 

över denna bedrift och håller 
sitt skyddshelgon högt.

Grand Master Yoda OCH 
Darth Vader - Kfkb-sektionen
Jag förstår vad ni tänker nu: 
har inte varje sektion ETT 
skydshelgon? Jo, det stämmer, 
förutom i just det här fallet. De 
normala av oss F:are inser di-
rekt att det tyckas konstigt att 
välja Yoda och Vader, ty de är 
inte varandras motsatser mer 
än att de brukar olika halvor 
av Kraften. Kanske kan man 
se det som en lösning för att 
ha sektionsfärgerna svart och 
grönt när både enbart grön 
används av K-sektionen (som 
för övrigt har skyddshelgonet 
Kvast-hilda) och enbart svart 
självklart används av vår fina 
sektion. 

Asterix - M-sektionen
Ni som inte redan vet vem 
Asterix är har missat något 
stort under barndomen. Det 
är alltså en gallisk krigare som 
med trollbrygd blir väldigt 
stark (tänk som Bamse fast 
inte lika nice). På M-sek-
tionen är det M.A.K som är 

så kallad “Asterixkommit-
té” och enligt den så visar 
man vördnad inför As-
terix genom att bl.a
Ropar “BAU-BAU-BAU-

TASTEN” både ofta 
och högt

Släpar runt 
på riktigt 
stora klip-

pblock som egentligen ingen 
utom M.A.K. vet vad man ska 
göra med
Dessa punkter kan tyckas 
märkvärdiga för en utom-
stående, för att de är det. Inte 
ens nära lika logiskt som att 
utbrista “Hell dig Dragos, oo 
vandrande vålnad”, för vem 
hälsar inte på sin stora idol?

Det finns många fler 
skyddshelgon än dessa, men 
lite arbete lämnas till Nollan 
själva. Det viktigaste att ha 
med sig är att alla sektioner 
har sina egna skyddshelgon, 
kulturer och traditioner, men 
att ingen av dem rår på Fysik-
teknologsektionen! Detta 
kommer ni garanterat märka 
över tid och då kunna njuta 
av ert korrekta beslut att börja 
på sektionen. 

Kulturell approprierare:
Kälidäsa
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TIDEN ÄR kommen. Det vi alla 
etablerade chalmerister har dragit 
oss för. Nollan är intet ont anande 
om vad som väntar dem. Vad syftar 
jag på? Jo, nollan-aids. En cocktail 
med diverse Sveriges förkylningar, 
från Kiruna till Trelleborg, samlat 
på ett ställe. Nollan tar med sig allt 
till campus som en inflyttningspre-
sent.

Men vad innebär nollan-aids egen-
tligen? Ligger några nollan hemma 
med snuva och missar mottag-
ningen? Nej, självklart inte! De är 
alldeles för naiva för att göra det. 
Såklart går de på alla föreläsningar, 
äter från samma sked och spottar 
öl i varandras nyllen.

Förlåt! Nu kanske jag skrämmer 
upp vissa lite väl mycket, syftet är 
egentligen att hjälpa er. När jag var 
nollan hade jag ingen som varna-
de mig. Jag minns när jag satt i GD 
och försökte fokusera på Janas lär-
dom, men allt försvann i kören av 
hosta som ekade genom salen. Man 
störde sig otroligt mycket på det, 
tills en vacker morgon när det bör-
jade klia i ens egen hals. Känslan av 
att förtrycka rethosta är inte rolig. 
Speciellt när man vet att 200 pers 
både hör dig och dömer dig. 

Så life-hack: GÅ INTE PÅ 
FÖRELÄSNINGAR OM DU ÄR 
SJUK. Jag vet att det är lättare sagt 
än gjort för nollan. Oavsett om det 
är för att man är rädd för att halka 
efter i plugget, eller få fomo från 
sin nya vängrupp. Men oroa dig 
inte: Du hade ändå halkat efter i 
plugget så småningom, och den 
där vängruppen du värnar om så 
mycket kommer tyvärr att splittras 
strax ändå. Så prioritera din och 
andras hälsa istället genom att läsa 
mina tips nedan. Det är förmodli-

gen alldeles för sent för de flesta att 
följa dessa steg, men här kommer 
de ändå. 

Dodgea nollan-aids like a pro

Steg 1: Dodgea nollan. Är du 
phadder? Tough luck. Är du nol-
lan? Hoppa av. Enligt statistiken 
kommer du sannolikt ändå hoppa 
av vid något tillfälle, så ligg ett steg 
före den eviga slemhostan. Vägrar 
du att hoppa av? Se steg 2.

Steg 2: Undvik alkohol. Alkohol 
försämrar ditt immunförsvar och 
hämmar din kropps möjlighet att 
återhämta sig. Har jag hört i alla 
fall. Men jag har faktiskt också hört 
att alkohol är desinfekterande, så 
vem vet vilka under några stroh-
shots kan göra i din hals. Du får 
själv vilken metod du tror mest på. 

Steg 3: Ät hälsosamt. Ta ett vita-
minpiller tillsammans med snabb-
nudlarna. Eller käka misstänksam 
Focus-loot som har stått i vänster-
kylen i okänd tid. Om du överlever 
det så överlever du allt.

Steg 4: Ha bra hygien. Tvätta hän-
derna MED TVÅL, bla bla bla, ni 
fattar grejen. När du ändå håller 

på så kan du ju tvätta hela kroppen 
med tvål. 9 av 10 ingenjörsstudent-
er duschar alldeles för lite för sitt 
eget (och andras) bästa. Men slicka 
i alla fall inte på någon yta på Fo-
cus. Eller på varandra. Och undvik 
mittentoan om ni kan.

Steg 5: Var asocial. Sätt dig minst 
3 rader ifrån närmsta person i 
GD och prata inte med någon 
under pauserna. Gå hem under 
lunchen och ät i din något trån-
ga och obekväma (men virusfria) 
studentlägenhet. Har du en labb? 
Skippa labbpartner och rawdog-
ga den själv. Känner du dig ensam 
och överbelastad? Välkommen till 
det friska studentlivet. 

Steg 6: Ge upp. Du är förmodli-
gen redan sjuk ändå, och kommer 
fortsätta vara det inom närmaste 
framtid. Plugga hemifrån om du 
känner att det är nödvändigt, det 
finns alltid bra föreläsningsan-
teckningar på ftek.se (tack SNF!). 
Eller ligg hemma och tyck synd om 
dig själv medan du bingear serier 
tills tentaperioden helt plötsligt 
dyker upp.

Nollan-aids

SMITTAD:
Nellie Bergvall

FinForm hör dig...
“Är det pant på den här?”- mp om kikkoman soja

“Det är det här jag lever för: skåla nåns gurka med min kaka” -Lena

“Jag ska sitta här i kalsonger och titta på er” - katja

“jag behöver ta lite luft”- green, “det finns säkert där ute” - mp

“de största nördarna super mest för att vi nördar för mkt”- felle

“jag är så jävla bra på att laga mat” - marcus ätandes snabbnudlar

“att dricka för mycket socker under kort tid kan göra att man får diarre, eller mer diarre”- 
1177

“jag tror jag zoonade ut när vi satt o käka o drömde att nån gifte sig”- dobby

“jag har schemalagt i min kropp, krök”- felle de fejd

“pollinerar den min blomma nu” - felle

“så här kan man inte vara, det är inte realistiskt” - didde om mattis

“han kom aldrig över sin hjärntumör” - max , “det är ju kul”- lowe

“epsilon låter som en efterbliven person” - felle

“jag fiskar inte, jag är fisken” lowe 

“du är askungen och dina tankar är din styvmor och vi är den där jävla pumpavagnen till fes-
ten” - Dobby försöker övertala Noel till krök

“Det är så mycket snack, vem är Bengan?” - Hassan om Bengans

“Hur kan Lowes citat alltid komma med i FinForm?” - Oroad sektionsmedlem
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Efter mottagningen 2025
vad vi vet än så länge, med reservation för ändringar

Återkommande arr
Måndagar: 		  GoMorgon, Måndagslöp med FIF
Onsdagar: 		  Kårhallspass med FIF
Fredagar: 		  DuP
Söndagar: 		  Söndagsarr med FIF
Varannan vecka: 	 Bärdspelskväll med Gameboy

Aspningar
SNF:  	Årskursrepresentant
BalNgt
Sektionsnörd
Växteriet
F-Spexet

Läsvecka 3
17/9 			   Flipperkväll med FOC

Läsvecka 4
22/9			   Prova på AllianceOrchestret
27/9			   FocKöret

Läsvecka 5
1/10			   FocQuiz
2-4/10		  Akademiska Spelen

Läsvecka 6
10/10			  F6 Gasque

Läsvecka 8 + Tentavecka
22/10 		  Tentafys med FIF
27/10			  Dödsfys med FIF
31/10			  ET-rajj
1/11			   Chalmersspexet


